Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

PROJETO DE LEI Nº. ______/2025/GABV/PF

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO

DE VIA PÚBLICA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS (RUA ALCENY

CARDOZO THOMPSON)

O Prefeito Municipal de Anchieta, Estado do Espírito Santo, faço saber que a

Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica denominado “Alceny Cardozo Thompson” a rua da comunidade de

Subaia, na extensão que liga a Estrada Subaia X Inhaúma até o terreno

denominado ‘’Sítio Thompson’’, conforme mapeamento anexo.

Art. 2º. As despesas decorrentes do emplacamento da rua de que trata o artigo

anterior ficam por conta da família da homenageada.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Urias Simões dos Santos, 29 de janeiro de 2025.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003100340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003100340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

JUSTIFICATIVA

O presente Projeto de Lei visa homenagear e reconhecer o legado de uma

valorosa cidadã anchietense, ALCENY CARDOZO THOMPSON.

A Sra. Alceny Cardozo Thompson, faleceu em 03 de agosto de 2020,

deixando 03 filhas, sendo elas: Alcineia, Alcilene e Aldeni e 06 netos. A

homenageada, era casada com o Sr. Alceni Cardoso Thompson e juntos

residiram por muitos anos na comunidade de Subaia, local onde constituíram

família e fizeram grandes amizades.

Alceny Cardozo Thompson, deixou um grande legado para nossa cidade,

pois foi uma das fundadoras da Primeira Igreja Batista de Anchieta, sendo

adorada por todos.

A Sra. Alceny Cardozo Thompson era uma pessoa harmoniosa, muito

sorridente, tratava todas as pessoas com atenção, com carinho e amor, e por

isso merece um respeitável reconhecimento a sua trajetória e a sua história.

Por isso, conto com a sabedoria dos nobres para apreciação e aprovação

desta matéria.

Plenário Urias Simões dos Santos, 29 de janeiro de 2025.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003100340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003100340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

CERTIDÃO DE ÓBITO DO HOMENAGEADO

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003100340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003100340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

FOTOS VIA SATÉLITE DO LOCAL

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003100340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003100340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003100340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340033003100340036003A005000

Assinado eletronicamente por Pablo Florentino em 29/01/2025 16:23

Checksum: 7CB83FE6B8021248C45BAF419F33C1C149C7A366B4EF74E5DFA0E8A7487A94FF

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003100340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.